安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

大华核字[2020]200548 号

项目单位：安宁市基础教育发展中心

审核机构：大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所

预算期间：2021 年度

第 1 页

安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

根据《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》（财预〔2018〕167 号）、《中共昆明市委 昆明市人

民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（昆发

[2019]12 号）、《昆明市市本级预算绩效运行监控管理暂行

办法》以及《安宁市预算绩效管理暂行办法》（安政发

﹝2018﹞10 号）等有关法律、法规和规定要求，安宁市财政

局委托大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所对安宁

市 2021 年度预算项目申报进行审核。安宁市财政局下达了

对所有预算执行单位预算项目进行全覆盖申报审核的通知。

现将安宁市基础教育发展中心预算项目审核情况报告如下：

一、执行单位预算项目情况

安宁市基础教育发展中心 2021 年度申报预算项目 5项，

预算金额合计 10,737,937.00 元，全部属于人员和公用经费

类项目。现将安宁市基础教育发展中心预算项目情况列示如

下：

安宁市基础教育发展中心 2021 年度申报人员和公用经

费类项目 5 项，预算金额共计 10,737,937.00 元，具体情况

见下表：

大华核字[2020]200548号审核报告

第 2 页

序号 项目名称 预算金额 备注

1 事业人员支出工资 7,052,585.00
2 社会保障缴费 1,806,104.00
3 住房公积金 743,400.00
4 对个人和家庭的补助 722,628.00
5 一般公用经费 413,220.00

合计 10,737,937.00

二、绩效目标设定情况及分析

安宁市基础教育发展中心 2021 年度绩效目标设定总体

上满足《安宁市预算绩效管理暂行办法》有关绩效目标设定

内容的有关规定，绩效目标的指标设定能够细化到产出、效

益、满意度指标等方面并基本能够做到细化、量化等。我们

在审核过程中从绩效目标设定的完整性、相关性、可行性、

适当性等方面对安宁市基础教育发展中心 2021 年度绩效目

标的设定情况进行了审核。现将审核情况说明如下：

安宁市基础教育发展中心 2021 年度预算仅有人员和公

用经费类项目，绩效目标的设定情况：

（1）产出指标。安宁市基础教育发展中心 2021 年度绩

效目标设定时将产出指标进一步细分为数量指标。数量指标

设置为工资福利发放人数等。该项指标设置不完整，未能反

映成本因素的影响。

（2）效益指标。二级指标设置为社会效益，指标值为

部门正常运转，指标设置不完整未考虑经济效益、生态效益

和可持续发展效益等。

（3）满意度指标。二级指标设置为服务对象的满意度，

大华核字[2020]200548号审核报告

第 3 页

指标值为单位人员和社会公众的满意度超过 90%。该项指标

设置比较合理。

三、存在问题

我们在审核过程中发现，安宁市基础教育发展中心 2021

年度绩效目标设定存在的主要问题有以下几个方面：

1、项目预算绩效指标设置不完整、指标值设置不合理。

2、项目申报未上传支撑依据，无法核实具体发放标准

的合理性。

四、意见和建议

1、加强绩效管理理论学习，提升各项目绩效目标编制

的规范性，准确性和完整性。

2、年度预算编制时应充分考虑上年度预算执行的情况，

以上年预算执行情况作为年度预算编制的重要参考。

3、对申报依据不充分的项目建议预算单位补充提供证

明材料，对不能提供的建议减少调整预算额度。

五、其他需要说明的问题

1、本次预算申报审核所依据的材料均为预算项目申报

单位提供，若因预算项目申报单位提供的资料致使本报告中

存在误导或错误性陈述，与本单位及工作人员无关。

2、本报告仅供委托方、被审核单位使用。本报告所述

的内容及有关事项，非经本所同意，不得见诸于公开媒体。

大华核字[2020]200548号审核报告

第 4 页

因使用不当造成的任何后果，与执行本次申报审核业务的人

员及会计师事务所无关。

附件：2021 年度预算项目申报审核情况汇总表

大华会计师事务所(特殊普通合伙)

云南分所

中国注册会计师： 邢志丽

中国·昆明

中国注册会计师： 宋文辉

二〇二〇年十二月三日